股份数量不超过发行人总股本的 2%，但如果稳定股价方案实施前发行人股价已经不满足启动条件

的，或者在实施上述稳定股价方案过程中，如发行人股票连续 5 个交易日的收盘价均高于当日已

公告每股净资产，本人可不再继续实施或终止实施（以下简称“终止实施”）稳定股价方案，如终

止实施稳定股价方案的，本人将及时通知发行人并由发行人自收到本人通知后 3 个交易日内公告，

自公告之日起 3 个月内不再启动稳定股价方案。若某一会计年度内，自前次终止实施稳定股价方

2015 年 03 月

24 日

2018 年 03

月 24 日
正常履行

暴风集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 34

案公告之日起 3 个月后，发行人股价再次触发启动条件（不包括本人实施稳定股价措施期间以及

实施完毕当次稳定股价措施并公告日后开始计算的连续 20 个交易日股票收盘价仍低于上一个会

计年度经审计的每股净资产的情形）以及满足启动稳定股价方案条件的，本人将继续按照上述稳

定股价方案执行，但应遵循以下原则：单一会计年度用以稳定股价的增持资金合计不超过本人上

一会计年度从发行人所获得现金分红额的 50%，每 12 个月内增持股份数量不超过发行人总股本的

2%。超过上述标准的，有关稳定股价方案在当年度不再继续实施。但如果下一年度继续出现触发

启动稳定股价方案条件的情形的，本人将继续按照上述原则执行稳定股价方案。本人如违反前述

承诺，将由发行人及时公告违反承诺的事实及原因，除因不可抗力或其他非归属于本人的原因外，

本人将向发行人其他股东和社会公众投资者道歉，并在违反前述承诺的事实发生之日后 10 个工作

日起，停止在发行人处获得股东分红，直至按承诺采取相应的措施并实施完毕时为止。"

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

暴风集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 35

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

暴风集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 36

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 208,952,683 76.00% 1,961,300   -121,767,974 -119,806,674 89,146,009 32.21%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 208,952,683 76.00% 1,961,300   -121,767,974 -119,806,674 89,146,009 32.21%

其中：境内法人持股 93,125,736 33.87%   -78,757,074 -78,757,074 14,368,662 5.19%

   境内自然人持股 115,826,947 42.13% 1,961,300   -43,010,900 -41,049,600 74,777,347 27.02%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 66,000,000 24.00%   121,642,878 121,642,878 187,642,878 67.79%

1、人民币普通股 66,000,000 24.00%   121,642,878 121,642,878 187,642,878 67.79%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 274,952,683 100.00% 1,961,300   -125,096 1,836,204 276,788,887 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年12月3日，公司召开第二届董事会第十六次会议及第二届监事会第十一次会议，审议通过了《关于回购注销部

分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》，鉴于公司限制性股票激励计划首期限制性股票激励对象张欣、毕先春 2 人已

离职，根据公司《限制性股票激励计划》的相关规定，公司董事会同意回购注销2人已获授但尚未解锁的限制性股票共计

125,096 股，回购价格为授予价格 9.67 元/股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股

票注销事宜已于2016年2月3日完成，公司总股本由274,952,683股减少至274,827,587股。

2、2016年3月29日，公司办理完成部分首次公开发行前已发行股份上市流通工作，解除限售股份124,683,966股，限售股

份上市流通日为2016年3月31日。

3、2016年3月18日，公司召开第二届董事会第二十一次会议及第二届监事会第十四次会议，审议通过了《关于北京暴风

暴风集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 37

科技股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）>及其摘要的议案》、《关于北京暴风科技股份有限公司

股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法（修订稿）>的议案》、《关于调整股票期权与限制性股票激励对象及授